Diário Oficial do Distrito Federal Nº 243, terça-feira, 27 de dezembro de 2016PÁGINA  58

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012016122700058

EDITAL Nº 33- SEPLAG/SEE, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA
RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

E EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, o disposto na Lei nº 4.949, de 15
de outubro de 2012, na Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, na Lei nº
5.105, de 03 de maio de 2013, bem como a autorização do Conselho de Política de Recursos
Humanos publicada no Diário Oficial do Distrito Federal nº 45, de 04 de março de 2013,
torna público o Resultado Definitivo da Avaliação de Títulos e Experiência Profissional, em
cumprimento a decisão contida na Ação Ordinária nº 2016.01.1.046483-3, proposta por
RAIMUNDO FERREIRA SANTIAGO FILHO, inscrito no concurso público para provi-
mento de vagas no Cargo de Professor de Educação Básica, da Carreira Magistério Público
do Quadro de Pessoal do Distrito Federal, mediante as condições estabelecidas no Edital nº
01-SEAP/SEE, de 04 de setembro de 2013 e suas retificações, conforme a seguir:
1. Resultado Definitivo da Avaliação de Títulos e Experiência Profissional do candidato em
situação sub  judice convocado na condição de pessoa com deficiência, com as seguintes
informações: componente curricular, inscrição, nome, nota final da prova objetiva, pontuação
da prova de títulos e experiência profissional, somatório das notas e classificação.
1.1. Cargo: Professor de Educação Básica (40 horas) - Filosofia, 2825216-0, RAIMUNDO
FERREIRA SANTIAGO FILHO, 46.80, 0.00, 46.80, 2;

LEANY BARREIRO DE SOUSA LEMOS

SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS
AVISO DE RESULTADO DE COMISSÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2016

A Subsecretaria de Compras Governamentais torna público o resultado da análise realizada
pela Comissão instituída por meio da Ordem de Serviço nº 13/2016, publicada na edição nº
232 do Diário Oficial do Distrito Federal (DODF) do dia 12/12/2016, alterada pela Ordem de
Serviço nº 14/2016, publicada na edição nº 234 do DODF de 14/12/2016, relativa à Dispensa
de Licitação nº 03/2016, nos termos do Inciso IV, do Artigo 24 da Lei nº 8.666/93, referente
à contratação de empresa para prestação de serviços de vigilância armada e desarmada, com
fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos para o Distrito Federal, na qual foi
declarada vencedora a empresa Multserv Segurança e Vigilância Patrimonial Ltda., CNPJ
04.689.445/0001-81, com o preço final de R$ 32.728.758,84 (trinta e dois milhões, se-
tecentos e vinte e oito mil, setecentos e cinquenta e oito reais e oitenta e quatro centavos).
O processo, nº 410.004.042/2016, encontra-se à disposição dos interessados, para vistas, na
Subsecretaria de Compras Governamental (SCG), Edifício Anexo do Palácio do Buriti, 5º
Andar, Sala 500, Brasília/DF - CEP 70.075-900, no horário comercial.

LEONARDO RODRIGO FERREIRA

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS

CONVOCAÇÃO
A Coordenação de Gestão de Suprimentos da Subsecretaria de Compras Governamentais,
tendo em vista a homologação do Pregão Eletrônico nº 081/2016, Aquisição Material Con-
sumo - Registro de Preços de Alimentos para Animais, objeto do processo n.º
410.002.216/2016 - SRP, CONVOCA as Empresas classificadas em primeiro lugar a com-
parecerem à Coordenação de Gestão de Suprimentos da Subsecretaria de Compras Go-
vernamentais, localizada no Anexo do Palácio do Buriti, 5º andar, sala 506 L. Brasília - DF,
no período de 27, 28 e 29 de dezembro de 2016, no horário de 8h30 às 12h e das 14h30 às
17h00, para assinatura da Ata de Registro de Preços.

GRICE BARBOSA PINTO DE ARAUJO
Coordenadora

RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2016/084
O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna público o resultado final do Pregão Eletrônico
nº 084/2016, cujo objeto é o registro de preços para aquisição e instalação de equipamentos
de coleta e registro de ponto eletrônico (REP) para as dependências do BRB - Banco de
Brasília S.A. Empresa vencedora: HENRY EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS E SISTE-
MAS LTDA, CNPJ: 01.245.055/0001-24, pelo valor total de R$ 284.700,00 (duzentos e
oitenta e quatro mil e setecentos reais). Os autos do processo encontram-se com vista
franqueada no SBS, Quadra 01, Bloco "E", Edifício Brasília, 16º andar, Brasília/DF, no
horário das 10 às 16 horas. Processo nº 1.124/2016.Jean Felippe Mazépas. Pregoeiro.

RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2016/092
O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna público o resultado final do Pregão Eletrônico
nº 092/2016, cujo objeto é a prestação de serviços de avaliação atuarial para o BRB - Banco
de Brasília S.A. Empresa vencedora: ATEST CONSULTORIA ATUARIAL LTDA - ME,
CNPJ: 06.122.184/0001-49, pelo valor total de R$ 35.000,00 (trinta cinco mil reais). Os
autos do processo encontram-se com vista franqueada no SBS, Quadra 01, Bloco "E",
Edifício Brasília, 16º andar, Brasília/DF, no horário das 10 às 16 horas. Processo nº
1.297/2016. Thiago Rocha Ribeiro. Pregoeiro

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
E EXTRATO DE CONTRATO Nº2016/243

O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna público que o Diretor-Presidente do BRB
ratificou em 22/12/2016 o ato de Inexigibilidade de Licitação para contratação da empresa
DELOITTE TOUCHE TOHMATSU CONSULTORES LTDA, cujo contrato possui as se-
guintes características, Contratante: BRB - Banco de Brasília S.A. Contratada: DELOITTE
TOUCHE TOHMATSU CONSULTORES LTDA - CNPJ: 02.189.924/0001-03. Contrato
BRB nº 2016/243. Procedimento: Inexigibilidade de Licitação, com fulcro no Art. 25, Inciso
II da Lei 8.666/93. Objeto do Contrato: prestação de serviços de consultoria com vistas à
realização de atividades de análise mercadológica e direcionamento estratégico relacionado à
implementação de banco digital no contexto do BRB. Vigência: 2 (dois) meses, 22/12/2016
a 22/2/2017. Valor: R$1.136.326,53 (um milhão, cento e trinta e e seis mil, trezentos e vinte
e seis reais e cinquenta e três centavos). Signatários - pelo BRB: Vasco Cunha Gonçalves, e
pela Contratada: Clodomir Félix Fialho Cachem Junior. Executor: Gustavo Costa Oliveira.
Processo nº: 1.147/2016. Marcelo Varela - Gerente de Área em exercício

SUPERINTENDÊNCIA DE CORRESPONDENTES NO PAÍS
GERÊNCIA DE CONTRATOS E NEGÓCIOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Contratante: BRB - Banco de Brasília S/A. Contratada: Potência Administradora Imobiliária
LTDA. Espécie: Termo Aditivo ao Contrato nº: BRB 2014/017. Objeto do contrato: Exe-
cução, pela Contratada, de serviços bancários básicos do BRB, na qualidade de Corres-
pondente no País. Objeto do Aditivo: Prorroga vigência do contrato por 30 meses a partir de.
Valor do Contrato: R$100.000,00. Assinatura do Termo Aditivo: 20/12/2016. Licitação:
Credenciamento 003/2011. Signatário pelo BRB: Kátia do Carmo Peixoto de Queiroz. Sig-
natário pela Contratada: PAULO CÉZAR DE MOURA. Executor: Alair Jose Martins Vargas.
Processo nº: 041.000.1433/2013.

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09/2016.

Processo: 063.000.065/2016. Modalidade: Pregão Eletrônico (SRP) nº 19/2016. Espécie: Ata
de Registro de Preços n° 09/2016-CENTRO DE COMPRAS/FHB/ SES/DF. Partes: DIS-
TRITO FEDERAL, por intermédio da FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA, e a
empresa APOYO COMERCIAL E INDUSTRIAL LTDA-EPP, CNPJ nº 54.563.473/0001-26.
Objeto: Aquisição de material hospitalar e laboratorial. Itens: 14 e 15- Valor Total Re-
gistrado: R$ 13.490,48. Data da Assinatura: 27/12/2016. Vigência: 12 (doze) meses a contar
desta publicação. Signatários: Pela Fundação Hemocentro de Brasília, MIRIAN DAISY
CALMON SCAGGION; Pela Empresa, DOMINGOS LUIZ MAGRO. A ata, na íntegra,
encontrar-se-à disponibilizada no endereço eletrônico: www.fhb.df.gov. b r.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

BRB ­ BANCO DE BRASÍLIA S/A
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL,

PATRIMÔNIO E SERVIÇOS GERAIS
GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES

RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2016/077
O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna público o resultado final do Pregão Eletrônico
nº 077/2016, cujo objeto é a contratação de empresa prestadora de serviço de locação,
monitoramento e manutenção de sistema de alarme para a agência São Paulo. Empresa
vencedora: BM ALARMES LTDA - EPP, CNPJ: 09.411.312/0001-62, pelo valor total de R$
30.000,00 (trinta mil reais). Os autos do processo encontram-se com vista franqueada no
SBS, Quadra 01, Bloco "E", Edifício Brasília, 16º andar, Brasília/DF, no horário das 10 às 16
horas. Processo nº 1.075/2016. Thiago Rocha Ribeiro. Pregoeiro

RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2016/083
O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna público o resultado final do Pregão Eletrônico
nº 083/2016, cujo objeto é a prestação de serviços de Ginástica Laboral nas unidades do
Banco de Brasília S.A. Empresa vencedora: H M ACADEMIA DE GINASTICA LTDA -
ME, CNPJ: 15.305.192/0001-11, pelo valor total de R$ 294.320,00 (duzentos e noventa e
quatro mil, trezentos e vinte reais). Os autos do processo encontram-se com vista franqueada
no SBS, Quadra 01, Bloco "E", Edifício Brasília, 16º andar, Brasília/DF, no horário das 10
às 16 horas. Processo nº 1.123/2016. Thiago Rocha Ribeiro. Pregoeiro

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 008/2016

Processo: 11 3 . 0 0 3 0 5 1 / 2 0 1 4
Modalidade/Número: Concorrência n° 008/2016
Ti p o : Menor Preço
Objeto: DF-085 (EPTG) - Construção de ciclovia na rodovia, trecho:

entroncamento rodovia DF-003 (EPIA) ao entroncamento da ro-
dovia DF - (EPTG) - pistão sul/norte.

Valor Estimado (R$): 11 . 7 8 9 . 4 1 4 , 2 7
Dotação Orçamentária: A despesa correrá a conta do Projeto - DER

26.451.6216.3090.0008 - Implantação de Infraestrutura de Ci-
clovias em diversas Rodovias do Distrito Federal, Natureza de
Despesa 44.90.51. Fonte: 335 - financiamento do Banco do Bra-
sil.

Prazo Execução: 240 (duzentos e quarenta dias).

SECRETARIA DE ESTADO DE MOBILIDADE

alisson.thales
Realce